[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
     РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                             ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                                ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                              ПЎДİСТİН УСТАГ – ПАСТАА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От  16.12.2009 г.
                       с.Шира                                                  №  2149

«О проведении производственного

контроля мест захоронения биологических

отходов на территории муниципального образования

Ширинский район».

    Рассмотрев материалы, предоставленные государственной ветеринарной службой Ширинского района о состоянии мест захоронения биологических отходов на территории муниципального образования Ширинский район»,

руководствуясь ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов № 13-7-2\469 от 04 декабря 1995 г., статьями 5,22 Устава муниципального образования Ширинский район.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать рабочую группу по отбору проб грунта в местах  захоронения биологических отходов на территории Ширинского района в составе:

Председатель комиссии: Глущаков Владимир Николаевич, заместитель главы администрации муниципального образования Ширинский район;

    Логинов Сергей Михайлович, начальник отдела ГО и ЧС администрации;

    Хромушин Иван Александрович, руководитель управления сельского хозяйства и землепользования;

    Поздняк Игорь Николаевич, главный государственный ветеринарный инспектор Ширинского и Орджоникидзевского районов (по согласованию);

    Мирошниченко Валерий Леонидович, начальник территориального отдела управления роспотребнадзора по Р.Х. в Ширинском и Орджоникидзевском районах (по согласованию);

    Пантелеев Александр Николаевич, заместитель начальника отдела госветнадзора Управления россельхознадзора по Республике Хакасия(по согласованию);

    Тимофеева  Ирина Валерьевна, главный специалист управления  муниципальным имуществом администрации муниципального образования Ширинский район;
2.Финансовому управлению (Шаманская Л.М.)  произвести финансирование лабораторных исследований проб грунта в  объёме  1312   рублей      из резервного фонда.
3.Довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

4.Опубликовать данное постановление в газете «Ширинский вестник».

5.Конроль за исполнением данного Постановления возложить на: Глущакова Владимира Николаевича, заместителя главы администрации муниципального образования Ширинский район.
И.О.главы муниципального образования

Ширинский район                                                                                 Л.С.Ремкевич